

Viite: Lapsiasiavaltuutetun kirjelmä Oulun kaupungille

Asia: Lastensuojelun kehittäminen, tapaaminen Oulun Seudun Perhehoitajat ry:n edustajien kanssa 2.2.2018

Lapsiasiavaltuutetun tehtävänä on arvioida ja edistää lapsen oikeuksien toteutumista Suomessa. Työn perustana on YK:n lapsen oikeuksien yleissopimus (SopS 59–60/1991), joka on lakina voimaan saatettu ihmisoikeussopimus. Lapsiasiavaltuutetusta annetun lain (1221/2014) mukaan lapsiasiavaltuutetun tulee seurata yhteiskunnallista päätöksentekoa ja arvioida sen vaikutuksia lasten hyvinvointiin sekä aloittein, neuvoin ja ohjein kehittää yhteiskunnallista päätöksentekoa lasta koskevissa asioissa ja edistää lapsen edun toteutumista yhteiskunnassa (2 §).

Meneillään olevista valvontatoimista

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on kiinnittänyt vakavaa huomiota Oulun kaupungin sosiaali- ja terveyspalvelujen asianmukaiseen ja laintasoiseen järjestämiseen. Aluehallintovirasto on kiinnittänyt huomiota muun muassa lastensuojelussa riittävään määrään kelpoisuusehdot täyttäviä sosiaalityöntekijöitä. Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on tehnyt yhdessä Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto Valviran kanssa ohjaus- ja valvontakäynnin Oulun kaupunkiin 20.9.2017. Oulun kaupungilla on velvoite antaa selvitys 15.3.2018 mennessä Pohjois-Suomen aluehallintovirastolle muun muassa palvelujen saatavuuden yhdenvertaisuudesta sekä lasten tapaamisten toteutumisesta ja tähän liittyvästä seurannasta.

Mahdollisista kehittämistoimista

Lapsiasiavaltuutettu tapasi 2.2.2018 Oulun Seudun Perhehoitajat ry:n edustajat. Tapaamisessa nousi esille monia kehittämistarpeita Oulun lastensuojelua koskien; muun muassa sukulaissijaisvanhempien kokemuksia kaupungin kanssa tehtävästä yhteistyöstä sekä sosiaalityöntekijöiden ja sijaishuollossa olevien lasten tapaamisista. Lapsiasiavaltuutettu esittää tämän keskustelun perusteella Oulun kaupungin pohdittavaksi seuraavia kehittämistoimia lastensuojelun kehittämisessä:

1. Oulun kaupungin luottamushenkilöiden on tärkeää seurata ja arvioida lastensuojelun tilaa ja sen kehittymistä. Valtuuston olisi tarpeellista käydä säännönmukaista keskustelua tarvittavista kehittämistoimista lastensuojelun laadun parantamiseksi kokemus- ja tutkimustietoon perustuen. Lapsiasiavaltuutettuna havaintoni monista kunnista on, että osalle luottamushenkilöistä on voinut jäädä vielä kohtuullisen vieraiksi valtion ylläpitämät tietokannat muun muassa lastensuojelusta. Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen ylläpitämästä tilasto-



ja indikaattoripankki Sotkanet.fi:stä löytyvät muun muassa lastensuojelun kaupunkikohtaiset käsittelyajat sekä lasten hyvinvoinnin kansalliset indikaattorit, joista on mahdollisuus saada kunta- ja aluekohtaista vertailutietoa.

2. Oulun lastensuojelun asiakkailta olisi tarpeen kerätä systemaattisesti ja ajantasaisesti tietoa. Lapsiasiavaltuutettuna kannustan erityisesti systemaattiseen tiedonkeruuseen lapsilta ja nuorilta. Oulun sukulaissijaisvanhempien kokemuksista tuli esille, miten vähän sijaishuollossa olevat lapset tapaavat sosiaalityöntekijöitään. Digitaalisten palveluiden nimiin vannotta kaupunki voisi olla etulinjassa kehittämässä systemaattista tiedonkeruuta sijaishuollossa olevilta lapsilta, heidän omaisiltaan ja sijaisperheiltä – sekä lapsen tarpeiden että kaupungin omavalvonnan kannalta. Lastensuojelun kehittämiseksi tarvitaan tiivistä yhteistä työtä eri toimijoiden kanssa ja tälle kehittämistyölle kaikkien toimijoiden tunnistamat rakenteet.

Kunnioittavasti,



Tuomas Kurttila
Lapsiasiavaltuutettu

JAKELU

Oulun kaupunginvaltuuston valtuustoryhmät
Oulun kaupunginjohtaja Laajala

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto

Oulun Seudun Perhehoitajat ry